АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября   2020 год                                 с. Ильинка           № 214

Об утверждении Плана мероприятий

по повышению качества управления

финансами и повышению эффективности

бюджетных расходов Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым

В  целях повышения качества управления финансами и повышения эффективности

бюджетных расходов Ильинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым, администрация Ильинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План        мероприятий по повышению качества управления финансами

и повышению эффективности бюджетных расходов Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым согласно приложения.

2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на

портале Правительства Республики Крым http://krgv.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района «Ильинское сельское поселение» и на

информационном стенде администрации Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Ильинского сельского совета-

глава администрации Ильинского

сельского поселения                                                                               Л.И.Шиловская

http://krgv.rk.gov.ru/

2

                                                                                            Приложение

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                    Ильинского сельского поселения

                                                                                    от 15.09.2020 № 214

План мероприятий по повышению качества управления финансами и

повышению эффективности бюджетных расходов

№ Показатель Ответственный

исполнитель

Целевой

показатель

(да/нет или

наименование

показателя),

2020год

1 Достижение положительной

динамики по налоговым и

неналоговым доходам бюджета

Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым  за счет:

- проведения мониторинга динамики

поступлений;

- недопущения снижения

поступлений по сравнению с

аналогичным периодом  прошлого

года в разрезе источников доходов;

- принятия мер по расширению

налогооблагаемой базы

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Увеличение

темпа роста

налоговых и

неналоговых

поступлений

на 2%

2 Наполнение Единого

государственного реестра

недвижимости сведениями об

объектах недвижимости,

расположенных на территории

Ильинского  сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Увеличение

поступлений

от сдачи в

аренду

дополнительно

1 объекта

недвижимости

3 Осуществление взаимодействия

относительно обязательной

постановки на учет в налоговом

органе Республики Крым

обособленных структурных

подразделений или филиалов

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Да

3

организаций, зарегистрированных в

других субъектах Российской

Федерации, которые выполняют

работы (создают рабочие места) на

срок более одного месяца

4 Индивидуальная работа с

налогоплательщиками, имеющими

задолженность по налоговым

доходам

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Сведение

уровня

задолженности

к минимуму

5 Проведение усиленной

аналитической работы в части

эффективности установленных

ставок по земельному налогу

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Да

6 Выявление бесхозяйного имущества

и принятие соответствующих мер по

их продаже или сдаче в аренду

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Да

7 Проведение мероприятий по

установлению эффективных ставок

арендной платы за сдаваемое в

аренду имущество и земельные

участки, находящиеся в

муниципальной собственности

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Да

8 Усиление межведомственного

взаимодействия администраторов

доходов, органов местного

самоуправления,

правоохранительных органов с

работодателями по легализации

доходов, теневой занятости, в том

числе через работу

межведомственных комиссий

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Да

9 Проведение работы с населением по

регистрации прав с целью

расширения налоговой базы по

земельному налогу с физических

лиц

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Да

4

10 Соблюдение установленного

Советом министров Республики

Крым норматива формирования

расходов на содержание органов

местного самоуправления

Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Да

11 Обеспечение доли расходов

бюджета на оплату труда и

начисления на выплаты по оплате

труда работников органов местного

самоуправления Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым в объеме

норматива формирования расходов

на содержание органов местного

самоуправления Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Не более 80%

12 Запрет на принятие руководителями

органов местного самоуправления

Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым решений,

приводящих к увеличению

численности работников

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Да

13 Оптимизация расходов,

направленных на прочую закупку

товаров, работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым»

Да

14 Планирование бюджета в рамках

муниципальных программ

(увеличение доли программных

расходов)

Ильинский сельский

совет

Красноперекопского

района Республики

Крым,

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Не менее 85%

программных

расходов

5

Крым

15 Не установление и неисполнение

расходных обязательств, не

связанных с решением вопросов,

отнесенных Конституцией

Российской Федерации,

федеральными законами и законами

Республики Крым к полномочиям

органов местного самоуправления

муниципального образования в

Республике Крым

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Да

16 Отсутствие решений о повышении

оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности, и

муниципальных служащих органов

местного самоуправления

Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым сверх предельных

размеров, установленных

нормативными правовыми актами

Совета министров Республики Крым

Ильинский сельский

совет

Красноперекопского

района Республики

Крым,

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Да

17 Проведение работ по сокращению

дефицита бюджета

Ильинский сельский

совет

Красноперекопского

района Республики

Крым,

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

не более 5%

общего объема

доходов

бюджета без

учета объема

безвозмездных

поступлений

18 Недопущение просроченной

кредиторской задолженности

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

да

Председатель Ильинского сельского совета –

глава администрации Ильинского сельского поселения              Л.И.Шиловская